SENADO FEDERAL

OF. SF/ 6fü /2018 EmrX.«..de ~ de2018.

Senhora Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que foi protocolizado na
Secretaria-Geral da Mesa requerimento. Nesses termos, solicito a Vossa
Excelência a remessa do projeto grifado em cópia anexa (PLS 93/2017) ,
que tramita nessa Comissão, à Secretaria-Geral da Mesa, para que se
possa dar seguimento à tramitação do mencionado requerimento, uma vez
que sua leitura somente poderá ocorrer com os processados sobre a mesa,
nos termos do art. 266 do Regimento Interno do Senado Federal que
estabelece in verbis:

Exma. Sra.

"O processo da proposição ficará sobre a mesa durante
sua tramitação em plenár· ."

Se n

Senadora MARTA SUPLICY
Presidente da Comissão de Assuntos Sociais - CAS
Senado Federal